

15 juni 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunfullmäktige

§ 164

Dnr KFKS 2014/240-241

Investeringsbeslut- och sammanställning tertial I 2015 kommunen totalt

Beslut

Kommunfullmäktige beviljar, med undantag för förslaget om ny simhall där Näckenbadet är beläget, nya investeringsmedel enligt tabell 1 i stadsledningskontorets tjänsteskrivelse för åren 2015-2018 och noterar att kommunstyrelsen inom fastighetsområdet lämnas återmedel för projekt Björknäs nya förskola med en total investeringsram om 35 miljoner kronor och för projekt Förskola i Röda villorna och gamla konsumbutiken med en total investeringsram om 55 miljoner kronor. Kommunfullmäktige noterar, med samma undantag som ovan avseende ny simhall där Näckenbadet är beläget, kommunens totala investeringssammanställning för åren 2015-2018 enligt tabell 1-4 i stadsledningskontorets tjänsteskrivelse.

Förslaget om ny simhall där Näckenbadet är beläget, återremitteras till kommunstyrelsen med stöd av reglerna i 5 kap 36 § kommunallagen, för att utreda tillgänglighet, besöksprognos, möjlighet till ökade intäkter och brukarnas intresse i ett alternativ som innefattar simhall i Fisksätra.

Ärendet

Investeringsramen prognostiserades till drygt 800 miljoner kronor för 2015 vid tertial 2 2014. Efter senaste uppdateringen är prognosen 731 miljoner kronor. Kommunfullmäktige beviljar nu investeringsmedel för följande.




- Förstudie för ny simhall i området vid Myrsjöns idrottsplats i Boo.
- Ersättningsbusshållplats Saltsjöbanan
- Rasskydd Henriksdalsbergets gångväg
- Mätarkammare för spillvatten
- Ytterligare 9,9 miljoner kronor för Österviks återvinningscentral
- Nettokostnadsökning med 9,3 miljoner kronor inom exploateringsområdet; några av de största budgetförändringen berör projekten Norra Skuru, samordningsprojekt Nacka stad och Dalvägen/ Gustavsviksvägen i sydöstra Boo

Handlingar i ärendet

Kommunstyrelsen den 25 maj 2015 § 145

Controllerenhetens tjänsteskrivelse den 7 maj 2015

Bilagor från natur- och trafiknämnden, enheten för fastighetsutveckling och IT-enheten.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

15 juni 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunfullmäktige

Ärendets tidigare behandling

Beslut i kommunstyrelsen den 25 maj 2015 § 145

Kommunstyrelsen föreslog kommunfullmäktige bevilja nya investeringsmedel enligt tabell 1 för åren 2015-2018 och notera att det inom enheten för fastighetsutveckling lämnas återmedel för projekt Björknäs nya förskola med en total investeringsram om 35 miljoner kronor och för projekt Förskola i Röda villorna och gamla konsumbutiken med en total investeringsram om 55 miljoner kronor. Kommunfullmäktige noterar kommunens totala investeringssammanställning för åren 2015-2018 enligt tabell 1-4.

Yrkanden

Richard Wendt yrkade, med instämmande av Louise Granath, Hans Peters, Henrik Barck, David Bergquist och Mats Gerdau, bifall till kommunstyrelsens förslag.




Jan-Eric Jansson yrkade, med instämmande av Lydia Liu att kommunfullmäktige skulle bevilja investeringsmedel om fem miljoner kronor och ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram detaljplan för en simhall i Fisksätra, ansöka om bygglov, projektera och upphandla entreprenör som möjlig samarbetspart, ägare och operatör av en ny simhall i Fisksätra. I övrigt instämde han i Richard Wendts yrkande.

Bosse Ståldal yrkade, med instämmande av Martin Hellströmer, att förslaget avseende Näckenbadet skulle återremitteras för till kommunstyrelsen att utreda tillgänglighet, besöksprognos, möjlighet till ökade intäkter och brukarnas intresse i ett alternativ som innefattar simhall i Fisksätra. Mats Gerdau yrkade avslag på detta yrkande.

Bosse Ståldal yrkade att förslaget avseende simhall vid Myrsjöns idrottsplats skulle återremitteras för till kommunstyrelsen att utreda tillgänglighet, besöksprognos, möjlighet till medfinansiering i ett alternativ som innefattar en alternativ placering i Orminge centrum. Mats Gerdau yrkade avslag på detta yrkande.

Martin Hellströmer yrkade att förslaget avseende simhall i Boo skulle ändras så att det avsåg en placering i Orminge centrum.

Rolf Wasteson instämde i första hand i Bosse Ståldals yrkande om återremiss av förslagen om Näckenbadet och simhall i Orminge centrum i stället för vid Myrsjöns idrottsplats. I andra hand instämde han i Jan-Eric Janssons ändringsyrkande avseende simhall i Fisksätra i stället för Näckenbadet och i Martin Hellströmers ändringsyrkande avseende placering av badhus i Boo.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

15 juni 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunfullmäktige

Beslutsgång

Kommunfullmäktige beslutade i enlighet med Richard Wendts yrkande i de delar det inte fanns andra yrkanden, bifalla kommunstyrelsens förslag.

Ordföranden ställde proposition på Mats Gerdaus yrkande om avslag på Bosse Ståldals yrkande om återremiss av förslaget om simhall vid Näckenbadet och fann att Mats Gerdaus yrkande hade bifallits. Votering begärdes och verkställdes. Vid voteringen avgavs 31 röster Mats Gerdaus yrkande och 30 röster för Bosse Ståldals yrkande. Kommunfullmäktige hade således med stöd av reglerna om minoritetsåterremiss i 5 kap 36 § kommunallagen, bifallit Bosse Ståldals yrkande.

Vid voteringen avgavs röster enligt följande.

- Voteringslista återremissyrkande simhall Näckenbadet

Kommunfullmäktige tog därmed inte ställning till Jan-Eric Janssons ändringsyrkande.

Ordföranden ställde proposition på Mats Gerdaus yrkande om avslag på Bosse Ståldals yrkande om återremiss av förslaget om simhall vid Myrsjöns idrottsplats och fann att Mats Gerdaus yrkande hade bifallits. Votering begärdes och verkställdes. Vid voteringen avgavs 47 röster för Mats Gerdaus yrkande och åtta röster för Bosse Ståldals yrkande.

Kommunfullmäktige hade således bifallit Mats Gerdaus yrkande. Sex ledamöter avstod

Vid voteringen avgavs röster enligt följande.

- Voteringslista återremissyrkande simhall vid Myrsjöns idrottsplats

Ordföranden ställde proposition på Richard Wendts yrkande mot Martin Hellströmers ändringsyrkande avseende placering av simhall i Boo och fann att Richard Wendts yrkande hade bifallits. Votering begärdes och verkställdes. Vid voteringen avgavs 36 röster för Richard Wendts yrkande och 14 röster för Martin Hellströmers yrkande.

Kommunfullmäktige hade således bifallit Richard Wendts yrkande. Elva ledamöter avstod.

Vid voteringen avgavs röster enligt följande.

- Voteringslista ändringsyrkande placering simhall i Boo

Reservationer

Khashayar Farmanbar anmälde att Socialdemokraternas fullmäktige-grupp reserverade sig mot beslutet om placering av simhall i Boo.

Rolf Wasteson anmälde att Vänsterpartiets fullmäktige-grupp reserverade sig och ingav följande.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

15 juni 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunfullmäktige

"Vänsterpartiet instämmer inte i den föreslagna lokaliseringen av simhallarna i Boo och Saltsjöbaden.

Ersättningen till nuvarande Näckenbadet bör placeras i Fisksätra. De flesta argument talar för det utom möjligen tidsaspekten. Med tanke på att badet dock ska vara i bruk under ett flertal årtionden så måste det ändå väga lättare än att lokalisering i Fisksätra skulle innebära en bättre placering ur tillgänglighetsperspektiv, ett större befolkningsunderlag samt att det skulle lyfta Fisksätra som område. Nacka är en av Sveriges mer segregerade kommuner och en placering av det nya badet i Saltsjöbaden istället för i Fisksätra skulle visa på att alliansmajoriteten i Nacka fortsätter att öka på segregationen och struntar i befolkningen i områden som Fisksätra.

I Boo vill vi att den nya simhallen ska placeras i eller i anslutning till Orminge centrum. Även om en lokalisering i anslutning till Myrsjö idrottscentrum låter rimlig så skulle den tidigare föreslagna placeringen i centrum innebära bättre tillgänglighet främst för Ormingeborna men också för hela Boo. Vänsterpartiet har allt sedan slutet av 1970-talet argumenterat för att ett bad ska byggas i Ormingen och att det just ska placeras i direkt anslutning till centrum."




Bosse Ståldal anmälde att Nackalistan fullmäktige grupp reserverade sig och ingav följande.

"Nya simhallar i Nacka borde lokaliseras till områden som är optimala ur besöks- och trafiksynpunkt. Så är inte fallet i tjänsteskrivelsen eller i de förslag som större delen av Alliansen har lagt fram. Då lägger man alla konkreta och viktiga faktorer åt sidan för att gynna en grupp väljare. Utredningen som visar på besöksfrekvens saknar helt trovärdighet beroende på att trafikspekten lyser med sin frånvaro samt statistiskt underlag för barn och ungdomar. Ekonomiska aspekter är inte realistiska eftersom man inte tar hänsyn till vad t ex en försäljning av marken där nuvarande Näckenbadet ligger skulle inbringa. En annan viktig faktor är barnperspektivet som inte tar hänsyn till dagens verklighet där man bygger ut en marina som ger kapacitet för dubbla antalet båtar med försämring av vattenmiljön för de badande vid holmen. Redan idag har stora utsläpp gjorts som gjort det otjänligt att bada där. Holmen betyder mycket för de många Fisksätrabor som inte har möjlighet att åka på semester eller åka ut i båtar till allehanda badställen. Nackalistan stödde återremissyrkandet som var en seger för ett bättre och mänskligare förslag. Även lokaliseringen av simhall i Boo kunde ha gjorts med ett bättre framtidsperspektiv ur bl a kommunikationssynpunkt och ur kommersiell synpunkt för ett nytt centrum i Orminge."

Protokollsanteckningar

Jan-Eric Jansson lät anteckna följande för Kristdemokraternas fullmäktige grupp.

"Det allt överskuggande argumentet för att bygga simhallen i Fisksätra i stället för på den gamla platsen (Näckenbadet) är att det är bäst *både* för Saltsjöbadsborna *och* för Fisksätraborna.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

15 juni 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Kommunfullmäktige

Mot det finns bara ett argument, det är att det finns en detaljplan på den gamla platsen, och att det därför skulle kunna gå fortare att bygga där.

Men om det argumentet skulle styra så har man valt en starkt begränsad utformning av badet vad gäller simhopp och märkestagning. Ska sådant fungera så måste byggnaden byggas högre, och då ökar risken för överklagande starkt. Vid överklagande försvinner åtminstone halva tidsvinsten med placeringen på den gamla platsen.

Ett bygglov tar cirka 2,5 år och ett överklagande cirka 1,5 år. Tidsvinsten skulle då endast bli ett år och man har en klart sämre placering. Det är värt ett år att få en bra placering. Alla som bor längs saltsjöbanans två grenar får bra förbindelser till badet, om det läggs i Fisksätra. Även de som bor närmare centrala Nacka. Det kan till och med bli så att även de som bor nära Stockholm längs saltsjöbanan, har lättare att ta sig till Fisksätrabadet än till badet i centrala Nacka. Tillgängligheten är avsevärt sämre om badet placeras på den gamla platsen vid nuvarande Näckenbadet.

Det allt överskuggande skälet till placeringen i Fisksätra är alltså att det inte innebär nackdelar för någon, inte ens för dem som bor i Saltsjöbaden.”

Louise Granath lät anteckna följande för Folkpartiets fullmäktige-grupp.

”De kommande åren ska två nya simhallar byggas i Nacka. Den ena byggs för att ersätta nuvarande Näckenbadet i Saltsjöbaden, som är i dåligt skick. Den andra ska byggas i Boo, vilket är extra roligt då vi i Folkpartiet har drivit frågan i många år.




För oss i Folkpartiet har det varit viktigt att komma fram till en välgrundad ståndpunkt. Vi har därför haft dialog med medborgare, föreningar och andra intressenter innan vi landade i vårt ställningstagande. Det finns för- och nackdelar med samtliga alternativ.

Vad gäller Boo förordar vi en placering vid Myrsjö IP. De huvudsakliga skälen är att det blir trångt att få in en simhall vid Orminge centrum, samt stor brist på parkeringsplatser. Myrsjö har nästan lika god kollektivtrafikförsörjning och där kan man dessutom parkera. Man tänker sig också ett slags idrottscampus, vilket även de olika idrottsföreningarna förordar.

I Saltsjöbaden/Fisksätra stödjer vi en ny simhall i Saltsjöbaden, där nuvarande Näckenbadet ligger. Det främsta skälet är att den kan finnas på plats snabbare och till ett lägre pris än en motsvarande anläggning i Fisksätra. Det är dessutom redan nu ett mycket väl fungerande idrottscentra med både isbana, fotbollsplaner och friidrottsanläggning, och det finns ytterligare utvecklingspotential.

Vi vill betona att det är angeläget att de idrottsanläggningar som byggs framöver sprids geografiskt över olika delar av kommunen. I samband med kommunstyrelsens beslut i simhallsfrågan uppdrogs därför åt fritidsnämnden att återkomma med förslag på ny idrottsanläggning i Fisksätra.”



Sidney Holm lät anteckna följande för Miljöpartiets fullmäktige-grupp.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

15 juni 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunfullmäktige

”Miljöpartiet anser att den nya simhallen i Saltsjöbaden ska lokaliseras till Fisksätra istället för till Neglinge. Detta är det bästa alternativet både utifrån funktions- och tillgänglighetsperspektiv, vilket även klart framgår av tjänsteskrivelsen. När Näckenbadet byggdes för 45 år sedan var Neglinge ett centralt beläget område i Saltsjöbaden. För 45 år sedan var det mer bebyggelse i Neglinge än i Fisksätra men idag är Neglinge bara ett glesbefolkat villaområde samtidigt som Fisksätra är Sveriges mest tätbefolkade tätort. Fisksätra har idag 45 år senare, ett klart bättre kollektivtrafikläge och de flesta Saltsjöbor passerar Fisksätra på sin väg till & från arbetet eller skolan. Eftersom Fisksätra är mer tätbefolkat är det också fler som kan ta sig dit till fots eller med cykel än om man väljer att placera badet i ett glesbefolkat villaområde lite mer off.”

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande 
---	---	--